

**Тарифы по страхованию жизни, действующие в ООО СК «Сбербанк страхование жизни»
по состоянию на 01.02.2015г.**

Условия страхования / Правила страхования	Базовые страховые тарифы (в % от страховой суммы по основной программе)
Страхование жизни на «Условиях договора страхования жизни «Семейный актив» с уплатой страховой премии в рассрочку	от 2,10% до 23,72% (за год страхования)
Страхование жизни на «Условиях договора страхования жизни «Семейный актив» с единовременной уплатой страховой премии	от 86,28% до 113,84% (за весь срок страхования)
Страхование жизни на «Условиях договора страхования жизни «Первый капитал» с уплатой страховой премии в рассрочку	от 2,99% до 27,38% (за год страхования)
Страхование жизни на «Условиях договора страхования жизни «Первый капитал» с единовременной уплатой страховой премии	от 50,46% до 142,90% (за весь срок страхования)
Страхование жизни на «Условиях договора страхования жизни «СмартПолис»	от 90,90% до 100,00% (за весь срок страхования)
Страхование жизни на «Условиях договора страхования жизни (серия ККРО)»	1,50% (за год страхования)
Страхование жизни на «Условиях договора страхования жизни (серия РРКО)»	от 1,50% до 2,40% (за год страхования)
Страхование жизни на «Условиях страхования заемщиков по потребительским кредитам»	от 0,24% до 1,70% (за месяц страхования)
Страхование жизни на «Условиях страхования жизни для заемщика кредита»	от 2,70% до 2,99% (за год страхования)
Страхование жизни заемщиков кредита на иных условиях страхования в соответствии с Правилами страхования жизни	от 0,09% до 6,57% (за год страхования)
Страхование жизни на «Условиях Договора добровольного индивидуального страхования жизни»	2,50% (за год страхования)
Страхование жизни «Сберегательное страхование»	от 6,66% до 20,00% (за год страхования)
Страхование от несчастных случаев «Глава семьи» и «Защита близких»	от 0,33% до 1,00% (за год страхования)
Страхование жизни к сроку «Наследие»	от 25,70% до 100,70% (за весь срок страхования)

Страхование жизни на срок «Подушка безопасности»	от 0,39% до 4,15% (за год страхования)
Добровольное страхование от несчастных случаев «З@щита близких»	от 0,30% до 0,90% (за год страхования)
Страхование жизни «Защищенный заемщик»	1,00% (за год страхования)
Страхование жизни на «Условиях комплексного страхования заемщиков»	от 1,80% до 1,99% (за год страхования)
Страхование на случай диагностирования онкологического заболевания	от 0,10% до 1,70% (за год страхования)

Базовый страховой тариф по договору страхования определяется исходя из срока страхования, объема страхового покрытия (перечня дополнительно включенных страховых рисков и установленных по ним страховых сумм), пола и возраста Застрахованного лица.

По результатам андеррайтинга Страховщик имеет право применять к базовым страховым тарифам поправочные коэффициенты от 0,9 до 10,0 в связи с обстоятельствами, имеющими существенное значение для определения степени страхового риска (такими как состояние здоровья и профессия Застрахованного лица и т.п.)

Страховой тариф по конкретному договору добровольного страхования определяется по соглашению сторон.